
 
 

UCHWAŁA NR III/18/24 
RADY GMINY NIEDRZWICA DUŻA 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 
mieszkaniach treningowych i wspomaganych  mieszkańców Gminy Niedrzwica Duża 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy  z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.1)) Rada Gminy Niedrzwica Duża uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  oraz   
mieszkaniach treningowych i wspomaganych mieszkańców Gminy Niedrzwica Duża. 

§ 2. Pobyt w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych jest odpłatny. 

§ 3. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 
mieszkaniach wspomaganych i treningowych  jest miesięczny koszt pobytu w danej placówce, do którego 
osoba została skierowana. 

§ 4. Osoby nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1  ustawy o pomocy 
społecznej z dnia 12 marca 2004r. 

§ 5. Osoby, których dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej  przekracza 
kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  ponoszą 
odpłatność według  tabeli nr 1 stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. Gmina Niedrzwica Duża pokrywa część kosztów, stanowiących różnicę między miesięcznym kosztem 
utrzymania w ośrodku wsparcia oraz mieszkaniu treningowym i wspomaganym a opłatą uiszczoną przez osobę 
przebywającą w ośrodku wsparcia oraz mieszkaniu treningowym i wspomaganym. 

§ 7. Opłatę ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia oraz mieszkaniu 
treningowym i wspomaganym. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego  miesiąca opłatę ustala się 
proporcjonalnie do liczby dni pobytu w placówce  w danym miesiącu. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXVI/200/05 Rady Gminy Niedrzwica Duża z dnia 28 kwietnia 2005 roku 
w sprawie organizacji i zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych  
i ośrodkach interwencji kryzysowej mieszkańców Gminy Niedrzwica Duża (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2005r. 
Nr 155, poz. 2746). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedrzwica Duża. 

 
1) Zmiany wymienione ustawy ogłoszono w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754, Dz. U. z 2023 r. poz. 535, 1693, 1938, 2760 oraz 

Dz. U. z 2024 r. poz. 743 i 859. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 3478



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Waldemar Wapiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3478



Załącznik do uchwały Nr III/18/24 

Rady Gminy Niedrzwica Duża 

 z dnia  25 czerwca 2024r 

Tabela Nr 1 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w procentach 

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

wyrażona w procentach 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 130% 5% 10% 

powyżej 130% do 150% 10% 15% 

powyżej 150% do 180% 15% 20% 

powyżej 180% do 200% 20% 30% 

powyżej 200% do 250% 30% 40% 

powyżej 250% do 300% 40% 50% 

powyżej 300% do 400% 50% 70% 

powyżej 400% 100% 100% 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3478


	UCHWAŁA NR III/18/24 RADY GMINY NIEDRZWICA DUŻA z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1 załącznik


		2024-07-01T12:08:07+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




